Основан: 20.03.2007г
«ВЕСТНИК
НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» № 9
периодическое печатное издание органов местного самоуправления
 Новороссийского сельсовета
от  27.01.2018 - пятница

РАЗДЕЛ 2. ПРАВОВЫЕ АКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2018 № 11-па

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике проявлений экстремизма на территории Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 N 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», администрация Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике проявлений экстремизма на территории Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2018 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Новороссийского сельсовета».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новороссийского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                  О.А.Бабинцев

	Утвержден
постановлением  администрации
Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от  26.01.2018 № 11-па

План мероприятий по профилактике проявлений экстремизма на территории
Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2018 год

	№ пп
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемые результаты

	1.Нормативное правовое обеспечение профилактики экстремизма

	 1.1.
	Продолжить проведение правовой экспертизы устава муниципального образования, муниципальных правовых актов о внесении в них изменений при государственной регистрации устава муниципального образования и муниципальных правовых актов о внесении изменений в устав
	администрация Новороссийского сельсовета
	2018 г.
	Построение единой нормативной правовой системы профилактики правонарушений с учетом анализа криминогенной обстановки, принятие нормативных правовых актов, позволяющих осуществлять профилактику экстремистских проявлений на территории Новороссийского сельсовета

	2.    Мероприятия общей профилактики экстремистских проявлений

	2.1.
	Обеспечить принятие мер для устранения причин и условий, способствующих совершению преступлений и правонарушений экстремистской направленности, по представлениям, внесенным правоохранительными органами

	администрация Новороссийского  сельсовета
	2018 г.
	Повышение уровня профилактики преступлений и правонарушений, воспитание уважения к закону

	2.2.

	Проводить постоянный контроль деятельности религиозных, молодежных, общественных и политических организаций и объединений граждан в целях выявления и пресечения экстремистских проявлений с их стороны и недопущения совершения преступлений и правонарушений на национальной почве
	администрация Новороссийского  сельсовета

	2018 г.
	Предупреждение незаконной деятельности религиозных, молодежных и общественно- политических организаций и объединений, пресечение экстремизма на территории  сельсовета

	2.3.
	Организовать целенаправленную разъяснительную работу в учебных заведениях об уголовной и административной ответственности за националистические и иные экстремистские проявления
	 Структурное подразделение МКОУ «Новороссийская СОШ»  МКУК «Новороссийский СДК» администрация Новороссийского сельсовета
	2018 г.
	Предупреждение противоправной экстремистской деятельности в молодежной среде

	2.4.
	Развернуть индивидуально-профилактическую работу по месту проживания, учебы и работы с правонарушителями, состоящими на учетах в правоохранительных органах за совершение противоправных действий при проведении общественно-политических мероприятий,  концертов и других массовых мероприятий либо за участие в несанкционированных протестных акциях;
осуществить мероприятия по выявлению и разобщению молодежных группировок, объединений и сообществ с экстремистскими устремлениями
	администрация Новороссийского сельсовета

	2018 г.
	Пресечение противоправной деятельности, принятие мер, установленных законом к участникам и лидерам незаконных организаций

Редактор: Макаршанова Е.Н.
Телефон: 35-319
с.Новороссийское, ул.Центральная 18